
UCHWAŁA NR LVII/325/2018
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 10 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów na terenie Miasta Sławno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 poz. 1432) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r.  poz.  
2245, poz. 2439 i z 2018 r. poz.310 i poz.650), uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Miasta Sławna maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży - 40 zezwoleń,

b) w miejscu sprzedaży  - 15 zezwoleń,

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży - 40 zezwoleń,

b) w miejscu sprzedaży  - 15 zezwoleń,

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży - 40 zezwoleń,

b) w miejscu sprzedaży - 10 zezwoleń.

§ 2. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Sławno nie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od:

1) szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowo-wychowawczych,

2) obiektów użyteczności publicznej,

3) obiektów kultu religijnego,

4) ośrodków i poradni leczenia uzależnień oraz punktów związanych z profilaktyką uzależnień.

2. Odległość 50 metrów, o której mowa w ust. 1, mierzy się wzdłuż osi dróg publicznych z uwzględnieniem 
dojścia do niej głównym ciągiem komunikacji pieszej od drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania 
napojów alkoholowych do głównych drzwi wejściowych obiektów wymienionych w ust. 1,   a w przypadku, 
gdy obiekty te są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się do głównej bramy wejściowej na teren posesji 
tych obiektów.

3. Zachowuje się dotychczasowe usytuowanie miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych już 
istniejących z uwzględnieniem przypadków obejmujących wydawanie nowych zezwoleń w miejsce wygasłych.

§ 3. Sprzedaż piwa i napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży może być prowadzona przez właścicieli lokali gastronomicznych w ogródkach 
konsumpcyjnych nie stanowiących integralnej części lokalu, usytuowanych zgodnie z zasadami określonymi 
w § 2 niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLI/216/2014 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 14 lutego 2014r.       w sprawie 
ustalenia na terenie Miasta Sławno liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dziennik Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskie z 18 marca 2014 r. poz. 1178).

Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 9 września 2018 roku.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Edyta Szczygielska

Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018r. weszła w życie nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży. Dotychczas limitowana była liczba punktów sprzedaży, a po zmianie
limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych.

Dotychczasowy limit punktów sprzedaży w ilości 45 – przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży i 20 - przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży nie był w pełni wykorzystywany, gdyż
w mieście istnieje 35 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży i 12 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. W tych punktach na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży wydanych jest 35 zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, 34 - zawierających powyżej
4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz 32 - zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu.
Natomiast w punktach na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży
wydanych jest 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu
oraz piwa, 8 - zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz 4 - zawierające powyżej
18% zawartości alkoholu.

Proponowany w projekcie uchwały nowy limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zaspokoi
potrzeby miasta w tym zakresie. Zasadniczo liczba przedsiębiorców prowadzących ten rodzaj działalności
gospodarczej, oscyluje na podobnym poziomie, zatem proponowany limit zezwoleń na poszczególne rodzaje
napojów alkoholowych nie wpłynie negatywnie na przedsiębiorców prowadzących taką sprzedaż. Ponadto
daje on możliwość uzyskania określonych zezwoleń przez dotychczasowych lub nowych przedsiębiorców.

Oprócz powyższego projekt uchwały określa zasady usytuowania na terenie miasta miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych. Zasady te w stosunku do dotychczasowych nie uległy znaczącym
zmianom, poza ich doprecyzowaniem.

Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia w życie
nowych uchwał, nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.

W tym stanie rzeczy podjecie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Podpisany Strona 1




